

Planilha Orçamentária

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
							C/ BDI	TOTAL C/ BDI
1.0			REFORMA EMERGENCIAL					94.333,71
1.1	101727	SINAPI	M.O. REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, ALTO TRÁFEGO COMERCIAL FIXADO COM COLA.	M²	47,00	5,2200	6,4175	301,6210
1.2	101727	SINAPI	REINSTALAÇÃO PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, ALTO TRÁFEGO COMERCIAL FIXADO COM COLA - EXCLUSIVE PISO LAMINADO	M²	47,00	29,0200	35,6772	1.676,8278
1.3	98688	SINAPI	M.O. REMOÇÃO DE RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM.	m	30,00	3,1700	3,8972	116,9159
1.4	98688	SINAPI	REINSTALAÇÃO DE RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. EXCLUSIVE PISO	m	30,00	15,1300	18,6008	558,0247
1.5	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS.	M²	80,00	33,3700	41,0251	3.282,0062
1.6	101727	SINAPI	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, ALTO TRÁFEGO COMERCIAL FIXADO COM COLA.	M²	125,00	202,7800	249,2977	31.162,2165
1.7	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM.	m	91,00	59,7300	54,8400	4.990,4400
1.8	88416	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR.	m²	950,00	23,5400	28,9401	27.493,0722
1.9	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA/METAL, 2 DEMÃOS - JANELAS E GRADES	m²	225,00	17,5600	21,5883	4.857,3594
1.10	103316	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. EXCLUSIVE BLOCO	m²	25,00	23,6200	29,0384	725,9607
1.11	99435	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO EM BETONEIRA FCK 20 MPA, COM ARMADURA COM TRELIÇA METÁLICA TG-12 E BARRAS DE 30CM DE AÇO DE 8MM CRAVADAS NOS PALANQUES TELA -	m³	1,80	736,4300	905,3670	1.629,6607
1.12	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	120,00	24,2400	29,8007	3.576,0787

1.13	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM.	m²	120,00	33,8200	41,5783	4.989,3970	
1.14	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2.	m²	120,00	60,8300	74,7844	8.974,1282	
TOTAL =									R\$ 94.333,7091